市 政 記 者 クラブ 各位
九州運動記者クラブ 各位

令和 5 年 6 月 1 日

日本ラグビー強化拠点「JAPAN BASE」
開所日および内覧会・開所式実施のお知らせ

公益財団法人日本ラグビーフットボール協会より、別紙について発表がありましたので
お知らせいたします。

開所式には、来賓として髙島市⾧が出席予定です。

News Release

【問い合わせ先】
福岡市市民局スポーツ推進課 平山
TEL:711-4656（内線 1823）

[本件に関するお問い合わせ先] 公益財団法人 日本ラグビーフットボール協会 広報室

〒107-0061 東京都港区北青山 2-8-35  Mail:media@rugby-japan.or.jp  Tel:03-3401-3323

2023年6月1日

 公益財団法人日本ラグビーフットボール協会（以下 JRFU、会長：土田雅人、東京都港区）は、来る 6 月 6 日に「JAPAN

BASE」を開所することを決定し、以下のとおり内覧会および開所式を実施いたしますのでお知らせいたします。

同施設は昨年 9月より改修工事を始め、12月からグラウンドの貸出を開始しておりますが、このたび主要設備の準備が

完了いたしましたので、日本ラグビーの強化拠点でありラグビー及びスポーツの普及拠点である「JAPAN BASE」として、

6月6日に開所する運びとなりました。

 取材をご希望の報道関係者は、6月5日17:00までに以下フォームから申請してください。

https://rugby.dweblink.jp/entry/June6_2023_japanbase_mediaapplication

JAPAN BASE 内覧会および開所式 概要

1．日時： 6月6日(火)  11:45～12:15  内覧会(報道関係者対象。報道受付11:30～)

13:00～14:00  開所式

2．場所： JAPAN BASE  〒813-0018 福岡県福岡市東区香椎浜ふ頭１丁目２番２号

      ※報道受付および開所式は施設内のコミュニティセンターで行います。

3．開所式

来賓（予定）： 福岡市 髙島 宗一郎 市長

福岡県 服部 誠太郎 知事

協賛企業および工事･運営関係者の皆さま ほか

  出席（予定）： JRFU  土田 雅人 会長、

池口 徳也 理事／共同最高事業統括責任者（co-CEO）

ジェイミー・ジョセフ 日本代表ヘッドコーチ

山田 章仁 元日本代表

中村 知春 女子セブンズ日本代表  ほか

4．取材対応について

・開所式終了後、当協会を代表して土田会長と池口co-CEOが囲み取材に対応いたします。

・メディアワークルームとして施設内の会議室を15:00までご使用いただけます。Wifi環境の用意はありません。

以上

  日本ラグビー強化拠点「JAPAN BASE」

  開所日および内覧会・開所式実施のお知らせ

リリース２３－１３７

http://#

	鑑文
	【リリース】JAPAN BASE開所式23-137